UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /TB-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày     tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

Thẩm định quyết toán ngân sách năm 2023

Đơn vị được thông báo: Trường THPT Ngũ Hành Sơn

Mã chương:  422 Loại 070 Khoản 074

 Căn cứ Thông tư số 137/2017/TT-BTC  ngày 25/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính quy định xét duyệt, thẩm định, thông báo và tổng hợp quyết toán năm;

Căn cứ Báo cáo quyết toán ngân sách năm 2023 của Trường THPT Ngũ Hành Sơn

và Biên bản xét duyệt quyết toán ngày 22/3/2024 giữa Sở Giáo dục và Đào tạo và Trường

THPT Ngũ Hành Sơn;

Sở GDĐT thông báo thẩm định quyết toán ngân sách năm 2023 của Trường THPT

Ngũ Hành Sơn như sau:

I. PHẦN SỐ LIỆU

1. Số liệu quyết toán

a) Thu dịch vụ:
- Tổng số thu vệ sinh trường học:        71.164.900 đồng
- Tổng số thu cho thu  tài sản  căn tin :       40.928.000 đồng

          b) Quyết toán chi ngân sách:
- Số dư kinh phí năm trước chuyển sang:   1.005.541.420 đồng
- Dự toán được giao trong năm:   12.989.350.000 đồng, trong đó:
+ Dự toán giao đầu năm:    11.581.283.000 đồng;
+ Dự toán bổ sung trong năm:     1.408.067.000 đồng;
- Kinh phí thực nhận trong năm:   13.989.678.137 đồng;
- Kinh phí quyết toán:     13.989.678.137 đồng;
- Kinh phí giảm trong năm:         0 đồng.
- Số dư kinh phí được chuyển sang năm sau sử dụng và quyết toán: 0 đồng,

bao gồm:
+ Kinh phí đã nhận:   0 đồng;
+ Dự toán còn dư ở Kho bạc:  0 đồng;
          (Số liệu chi tiết theo Mẫu biểu 1c).

          2. Tình hình thực hiện kiến nghị của kiểm toán, thanh tra, cơ quan tài chính

- Tổng số kinh phí phải nộp NSNN:        156.000.000 đồng
- Tổng số kinh phí đã nộp NSNN:           156.000.000 đồng
- Tổng số kinh phí còn phải nộp NSNN: 0 đồng
3. Thuyết minh số liệu quyết toán

( Số liệu chi tiết theo Mẫu biểu 1c đính kèm)

          II. Nội dung đối chiếu số liệu kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh, dịch vụ

           - Kết quả ch nh lệch thu lớn hơn chi trong năm: 24.418.300 đồng, trong đó:
+ Sử dụng kinh phí tiết kiệm của cơ quan hành chính: 0 đồng
+ Trích lập các Quỹ:                     14.650.980 đồng
+ Kinh phí cải cách tiền lương:      9.767.320 đồng

 2

         III. NHẬN XÉT VÀ KIẾN NGHỊ

    1. Ưu điểm

- Về chấp hành thời hạn nộp báo cáo quyết toán: Đơn vị thực hiện nộp Báo
cáo tài chính, báo cáo quyết toán theo đúng thời hạn qui định.

- Về các mẫu biểu báo cáo quyết toán: Đơn vị đã lập và gửi báo cáo l n Sở
Giáo dục và Đào tạo thành phố Đà Nẵng theo đúng biểu mẫu qui định tại Thông tư
107/2017/TT-BTC ngày 10/10/2017 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn Chế độ
kế toán hành chính, sự nghiệp.

- Về sổ sách kế toán: Đơn vị đã mở, lưu trữ sổ kế toán theo qui định của chế
độ kế toán hiện hành.

- Về chấp hành các qui định của Nhà nước:
+ Lập dự toán: Lập dự toán thu, chi NSNN năm 2023 của đơn vị thực hiện

theo đúng qui định hiện hành.
+ Chế độ thu, quản lý sử dụng nguồn thu: Thực hiện các khoản thu theo qui

định của cấp có thẩm quyền, các khoản thu giá dịch vụ được quản lý, sử dụng qua
Kho bạc Nhà nước.

- Về hồ sơ các gói mua sắm chuẩn bị đầy đủ, lưu trữ gọn gàng.
   2. Tồn tại

- Về quản lý tiền mặt: Phương pháp ghi chép sổ quỹ tiền mặt chưa đúng qui
định  không cập nhật số tồn quỹ khi phát sinh thu, chi tiền mặt . Thời điểm kiểm
k  cuối năm ngân sách chưa đúng qui định  không kiểm k  vào ngày 31/12 .

- Về lưu trữ, lập hồ sơ, chứng từ kế toán:
+ Hỗ trợ các tổ chức, đoàn thể trong nhà trường theo Qui chế chi ti u nội bộ:

Bổ sung chứng từ thanh toán kinh phí hỗ trợ;
+ Mua văn phòng phẩm không có bi n bản giao nhận cho người sử dụng;

  + Tạm ứng từ năm 2022 chuyển sang 2023: 5.289.170 đồng đơn vị chưa xử
lý thanh toán, hoàn ứng.

+ Đơn vị rà soát lại qui trình mua sắm, sửa chữa tài sản để thực hiện theo
hướng dẫn hiện hành, đảm bảo logic trong chứng từ thanh toán.

- Về hồ sơ các gói mua sắm:
+ Hồ sơ các gói mua sắm nhỏ nhằm duy trì hoạt động thường xuy n của đơn

vị n n bổ sung th m báo giá.
+ Đối với gói mua sắm thiết bị tối thiểu phục vụ CT GDPT 2018 chỉ ghi

nhận số liệu quyết toán, việc kiểm tra chi tiết quy trình, thủ tục mua sắm sẽ do
Đoàn kiểm tra về công tác xây dựng danh mục mua sắm, quy trình mua sắm, bảo
quản và sử dụng thiết bị dạy học thực hiện.

  3. Kiến nghị

Đơn vị rút kinh nghiệm, khắc phục kịp thời những tồn tại n u tr n./.

Nơi nhận:
- Như tr n;

- Sở Tài chính;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Lê Thị Bích Thuận

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-05T14:30:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Anh Quân<quanna@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-06-05T14:46:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Lê Thị Bích Thuận<thuanltb1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-05T15:51:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-05T15:51:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-05T15:51:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!